
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОРИСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» 

 

ПРИКАЗ 

от 29 мая 2024 г.                                                                             № 54 

п. Борисовка 

 

Об организации индивидуального отбора в классы (группы)  

  профильного обучения для получения среднего общего образования 

в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изменениями), ФГОС СОО, 

Приказом Министерства просвещения РФ №707 от 8 октября 2021 года «О 

внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской 

Федерации от 2 сентября 2020 г. №458 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования»; Федеральным законом от 25 июля 

2002 года № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в 

Российской Федерации» (с изменениями), а также Уставом 

общеобразовательной организации и другими нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, регламентирующими деятельность 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность и в 

соответствии с локальным актом учреждения «О порядке организации 

индивидуального отбора при приеме обучающихся в профильные классы в 

МБОУ «Борисовская СОШ № 2», с целью индивидуального отбора 

обучающихся для получения среднего общего образования с углублённым 

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить профили и профильные предметы в 2024-2025 учебном 

году согласно  приложения 1. 

2.Создать комиссию по проведению индивидуального отбора 

обучающихся при приеме для профильного обучения  в 10 класс 

(профильные группы) в составе: 

- председатель комиссии: Кравченко Ю.В. заместитель директора; 

- члены комиссии: Кочетова К.С., педагог-психолог; 

                              Сухорукова Е.В., учитель математики, физики;   

                              Гринченко Э.В., учитель биологии  

                              Гаплевская О.А., учитель русского языка и литературы 

3. Членам приемной комиссии руководствоваться в работе Положением 

«О Порядке организации индивидуального отбора при приеме обучающихся 

в профильные классы в МБОУ «Борисовская СОШ № 2». 

4.  Определить количество вакантных мест в классе – 26 человек. 

5.  Определить режим приема заявлений: 



- портал муниципальных услуг https://uslugi.vsopen.ru/; 

- электронная почта school2-bor@mail.ru; 

- личное обращение: понедельник - пятница с 9:00 до 12:00. 

6. Секретарю Картавцеву И.И.: 

-  провести прием документов кандидатов для участия в индивидуальном 

отборе для получения среднего общего образования в профильном классе 

(группе);   

- Обеспечить ведения журнала регистрации поданных документов 

до 19.07.2025 года 

7. Провести индивидуальный отбор при приеме обучающихся 10-й класс 

в профильные (группы) в следующие сроки: 

1-й этап – проведение экспертизы документов –до 25.07.2024 

2-й этап – составление рейтинга достижений обучающихся не позднее 

26.07.2024; 

3-й этап – принятие решения о зачислении обучающихся не позднее  

29.07.2024 год; 

4- й этап (с 05.08.2024 по 31.08.2024 года) –дополнительный прием при 

условии наличия свободных мест. 

8. Утвердить состав апелляционной комиссии: 

председатель – Андреева Е.Д., заместитель директора; 

члены комиссии: Шаповалова А.Э., учитель русского языка и 

литературы;    

                              Боричевская Е.М., учитель ин. языка,  

                              Осадчая С.С. учитель начальных классов, председатель   

                               профсоюзного комитета; 

                             Федорова Е.С., председатель управляющего совета. 

9.Утвердить форму протокола комиссии по индивидуальному отбору. 

10. Классным руководителям 9-х классов Алейник Е.А., Калашниковой 

Л.Г., Яркиной О.В. довести до сведения выпускников и их родителей 

(законных представителей) перечень документов, необходимых для 

зачисления в профильный класс (группу).  

11. Школьному оператору Ждановой А.Г.: 

- разместить информацию об организации приема в профильные классы 

на официальном сайте школы в срок до 03.06.2024; 

- разместить на сайте организации в сети Интернет информацию об 

итогах индивидуального отбора и зачислении в срок до 01.08.2024. 

12. Заместителю директора Кравченко Ю.В.: 

- довести до сведения родителей (законных представителей) 

информацию об итогах индивидуального отбора и зачислении; 

- на основании протокола комиссии по результатам индивидуального 

отбора подготовить проект приказа о зачислении в срок до 28.08.2024г. 

13. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

Кравченко Ю.В. 
 

 



Приложение 1  

к приказу от 29 мая 2024 г.№ 54 

 

Информация  

о предполагаемых профилях обучения в профильных группах 

для открытия в 2024-2025 учебном году 
Планируемое 

количество 

обучающихся 

10 класса  

на 2024-2025 

учебный год  

Планируемые 

профили в 

соответствии с 

ФГОС СОО  

Направленность 

профиля 

Предметы 

изучаемые на 

углубленном 

уровне ( кол-во 

часов) 

Наименование 

предметов 

вариативной части, 

изучаемых в 

рамках профиля 

 Технологический  Информационно-

технологический 

Математика -8 

часов (алгебра-4, 

геометри-3, 

вероятность и 

статистика-1ч) 

Информатика -4 

часа 

Программирование 

на языке Python 

-1 час 

 Естественно-

научный  

Медицинский  Химия -3 часа 

Биология-3 часа 

Шаг в медицину-1 

час 

Первая поомощь-1 

час 

Основы биохимии-

1 час 

 Социально-

экономический 

 Математика -8 

часов (алгебра-4, 

геометри-3, 

вероятность и 

статистика-1ч) 

Обществознание 

-4 

Финансовая 

грамотность 1ч 

1 часа 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 2  

к приказу от 29 мая 2024 г.№ 54 

 

Протокол 

заседания комиссии по индивидуальному отбору обучающихся в 10 класс 

на 2024-2025 учебный год 

 
№ ФИО Итоговая отметка 

по предметам 

профильного 

уровня 

Итоговая 

отметка 

по 

русскому 

языку 

Средний 

балл 

аттестата 

Примечание Итоги 

индивидуального 

отбора 

      

        

        

        

        

        

        

 

 

Дата заседания комиссии: __.___.2024 г.  

Председатель комиссии: ______________/____________________ 

                                           _______________/______________________ 

                                           ______________/ _______________________ 

                                           _______________/ _______________________ 

                                           _______________/ ________________________ 

 

 

 
 


		2024-05-28T15:33:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БОРИСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2"




